
Aloite lähiasemien, oma-asemien sekä lähiasiointipisteiden 
palvelutarjonnan yhteensovittamisesta kuntien ja kaupunkien 
järjestämän palveluliikenteen kanssa 

 

Pirkanmaan hyvinvointialueen aluehallitus käsitteli ja hyväksyi lähiasemien ja osa-aikaisista 
palveluista koostuvien liikkuvien palvelujen verkoston lokakuussa 2024. Tehdyllä päätöksellä 
Pirkanmaalla laajojen sosiaali-ja terveysasemien ohella asiakkaita palvelee 12 kappaletta 
lähiasemia sekä 9 perustason palvelua tarjoavaa palvelupistettä, joissa palvelua saa pääasiassa 
osa-aikaisesti ja ajanvarauksella. Lähiasemien palveluvalikoima vaihtelee ja niitä arvioidaan ja 
suunnitellaan sen mukaan, millaista palvelua alueiden väestö erityisesti tarvitsee. Näitä 
palveluita on valmisteluvaiheessa kutsuttu liikkuviksi palveluiksi. 

 

Pirhan ja kuntien/kaupunkien välisestä yhdyspintatyöstä ja sen toteutumisesta käytännön 
tasolla olemme valtuutettuina saaneet tietoa luvattoman vähän. Yhdyspintatyöstä säädetään 
laissa ja sillä tulisi tavoitella hyvässä yhteisymmärryksessä yhdyspintapalveluiden tarjonnan 
mahdollisimman mielekästä integrointia sujuvan ja saumattomien palveluiden tarjoamiseksi 
käyttäjilleen.  

 

Pirkanmaan kunnat, Pirkanmaan hyvinvointialue ja Pirkanmaan liitto solmivat keväällä 2023 
puitesopimuksen yhteistyökohteista,- tavoitteista ja -rakenteista sekä toimintatavoista. 
Yhteistyön yleisinä tavoitteina on saavutettavat ja saumattomat palvelut ja eri osapuolten 
kattava yhteistyö yhdyspintatehtävissä.  

Sopimuksessa mainitaan mm. seuraavaa: ”osapuolet tunnistavat yhteistyön kannalta keskeiset 
yhdyspinnat ja niiden merkityksen. Osapuolet sopivat, että palveluiden yhdyspinta- ja 
integraatiotyötä vahvistetaan ja edistetään sujuvasti.” 

 

Kuntien ja Kaupunkien järjestämä ja olemassa oleva palvelu- ja asiointiliikenne palvelee kaikkia 
asiakkaita, erityisesti ikäihmisiä ja liikuntaesteisiä. Kyseisellä liikennöinnillä mahdollistetaan 
kaupunkilaisten eri asiointipalveluihin pääsy kuten kauppaan, apteekkiin, lääkäriin jne. 
Erityisesti Pirkanmaan haja-asutusalueiden asukkaille tämänkaltaisella palvelulla on 
ensiarvoisen tärkeä merkitys palveluiden saavutettavuuden näkökulmasta jo yksin 
joukkoliikenteen vähyyden sekä pitkien etäisyyksien vuoksi. 

 

Palvelu-ja asiointiliikennettä tarjotaan Pirkanmaalaisille asukkaille eri päivinä, erilaisin reitein 
sekä palveluajoin asuinpaikasta riippuen. Tarkastelussa on käynyt ilmi, että palvelu-ja 
asiointiliikenteen aikataulutukset poikkeavat osin lähiasemien ja/tai palvelupisteiden 
palvelupäivistä ja/tai palveluajoista. 

 

Edellä olevaan viitaten sekä palveluiden saavutettavuuteen pyrkien, Pirkanmaan 
hyvinvointialueen tulisi tarkastella hyvässä yhteistyössä kuntien ja kaupunkien kanssa näitä 
toisiaan tukevia palveluita ja integroida palvelutarjontaa siten, että mahdollisimman monella 
asukkaalla olisi mahdollisuus todellisuudessa hyödyntää lähiasemien ja/tai palvelupisteiden 



palveluita tarjottua palvelu-ja siointiliikennettä hyödyntäen. Kyseinen tarkastelu on 
yhdyspintatyötä parhaimmillaan ja sen jalkauttamista strategiasta ja lain velvoitteista 
käytännön toiminnaksi.  

Tälläinen toiminta onnistuessaan näyttäytyy käyttäjilleen positiivisena hyvinvointityönä sekä 
tärkeiden palveluiden saavutettavuuden parannuksena, jolla luomme ja vahvistamme myös 
haja-asutusalueiden asukkaillemme edellytyksiä sujuvampaan ja turvalliseen arkeen. 

 

 

Kangasalla 04.02.2025 

Miia Kinnari, aluevaltuutettu PS  

 

Aloitteen muut allekirjoittaneet: 

Perussuomalaisten aluevaltuustoryhmä 

 

 

 

 


